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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atend.er el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en
las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:20 horas del dia 30 de mayo de 2024, se reunieron los integrantes del

Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Décima Sesion

Extraordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P.
44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir el FALLO o
RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-022-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE
SEGUNDA VUELTA denominada “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA
RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo

establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;
RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 09 de mayo de 2024, se celebré la Sexta Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevo a cabo la aprobacion de las BASES de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-022-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA VUELTA, una
vez aprobadas se realizo la publicaciéon de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar
en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet https://info jalisco.gob.mx y/o
httos://sifssi.ialisco.gob.mx cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen
al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como
del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo. - Con fecha del 17 de mayo de 2024, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propésito.

Tercera.- Con fecha del 23 de mayo de 2024, se celebré la Séptima Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevo a cabo el ACTO D PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Conjprae8 bernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 68 de su REGLAMENTO, y aJ procedimiento
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto compareciersh los siguientes
PARTICIPANTES:

o ARQUITECTURA EN DISENO DE OFICINAS S.A. DE C.V.
e KYC MEDICAL S. DER.L. DEC.V.
. TORREZAM GROUP S.A. DE C.V.
CONSIDERANDO:

\pfimero. Competencia.

i

El Comité de Adquisiciones del Organismo Plblico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es,legalmente
competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la Ley/de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estadlo/dé Jalisco y sus Municipios; asi como i‘i punto 17 de
las BASES de la CONVOCATORIA, sin que para el acto medie erry 0, violencia o vicio de consentimiento y bor tratarse de
15
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un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del
Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizo el analisis de los
requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el dictamen legal
administrativo en base a los analisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES de donde
se desprende lo siguiente:

iHeigs |

Z\nexo 4. (Carta de Proposicion).
c) Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, X X X
financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

1. Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en
caso de contar con él).

2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaria de la Hacienda Pu-
blica del Estado de Jalisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneracio-
nes al trabajo no mayor a 60 dias naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Pre-
sentacion y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre némina), y original

para su cotejo. NO CUMPLE

3. Tratadndose de personas juridicas, debera presentar, ademas: -Toda vez que

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y no presenta el
copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de comprobante de

las actas donde conste en su caso, la prérroga de la duracién de la sociedad,

ultimo aumento o reduccién de su capital social; el cambio de su objeto de la dom:)mh%al
sociedad, la transformacién o fusion de la sociedad; de conformidad con lo sefia- nomore de
lado en los articulos 182y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles. PARTICIPANTE
B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y y no anexa el
copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del repre- acuse de la
sentante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de administracion; Declaracion
tratdndose de Poderes Especiales, se debera sefialar en forma especifica la fa-- Anual del ISR
cultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno. del ejercici
; N jercicio
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el | del at
d) : Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos fiscal del afio X X
del articulo 21 del Cédigo de Comercio. 2023,
C. Copia simple de Constancia de Situacion fiscal con fecha de emisién no mayor incumpliendo
a 30 dias naturales de antigliedad a la fecfa de! Acto de Presentacién y Apertura con lo solicitado

de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de domigllio de los PARTICIPANTES, no mayg
a 2 meses de antigliedad a la fecha delfActo de Presentacion y Apertura de Pyo-
posiciones, a nombre de la razon sogi#FGeNPARTICIPANTE.

en el punto 9.1
Presentacion y
apertura de

N2

E.  Declaracion Anual del ISR complgfg/del ejercicio fiscal del afio 2023, cony propuestas
anexos y acuse, a excepcion de lag’empresas constituidas en el afio en gafo. técnicas y
' econémicas,
2. Tratandose de personas fisicas,.debera presentar, ademés: inciso d),
A.  Copia simple de acta de nacimiento. numeral 3,
B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emi§ion no mayor letras D y E de
a 30 dias naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Presenjécién y Apertura las b
de Proposiciones. as bases.
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 méses de antigiiedad
a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposidiones, a nombre del
PARTICIPANTE.
D. Ultima declaracion del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2022, en donde
se observe el ingreso acumulado del ejercicio fiscal en gomento, a excepcion de
las personas fisicas que iniciaron o reactivaron actividafies en el afio en curso.
e) Anexo 6. (Declaracién de Integridad y NO COLUSION de PROVEEDOI‘}’ES) X X
f) Anexo 7. (Declaracién de aportacion cinco al millar para el fondo vmpulso Jalisco). / X X
g) Anexo 8. (Manifiesto ARTICULO 32-D) i / X X
f Péagina 3/]W5
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TORREZA .
GROUP SA, DE
L
. Opinién Positiva de cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia imp‘:lésa, en
los términos del numeral 25 de las presentes BASES.
Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las presentes BASES. Manifiesto de Opinion de
h) Cumplimiento X X X
. Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social
. Constancia Emitida por el IMSS
i) Anexo 10. (Manifiesto de Opinion de ct.Jmplinjn'iento en materia de Aportaciones Patronales y entero X X X
_de descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el INFONAVIT).
i) Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). X X X
Anexo 12. (Estratificacion) y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2. La falta de
K cualquiera Qe los documentos anteriormente descri?os a gxcepcién delos QOcumentos que acrediten X X X
lo establecido en el numeral 2 del anexo 12, serd motivo de desechamiento de la propuesta del
participante.
1) Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacion). X X X
m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad economica y profesionales). X X X
n) Anexo 1§. !:ormato -libre a través del cual el PROVEEDQR se comprometa g entregar la garantia X X X
de cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual X X X

.- De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del
dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES KYC
MEDICAL S. DE R.L. DE C.V. y TORREZAM GROUP S.A. DE C.V., CUMPLEN con la totalidad de los requisitos legales-
administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica solventes
administrativamente sus PROPOSICIONES.

Tercero. Evaluacién que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de la
documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, la evaluacion a las
propuestas técnicas fue realizada por el encargado del DESPACHO DE LA ADMINISTRACION DE LA COMISION PARA LA
PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE YALISCO, de donde se desprepde mediante dictamen
técnico emitido por la titular de dicha area, el cual forma parte de la docuigentacion soporte utilizada pgraemifir el presente fallo

I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE ARQUITECTURA EN DISENO DE OFICINAS S.A. DE @.V., CUMPLE con la totalidad
de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnifos para la PARTIDA UNICA
(consecutivos del 1 al 10) de las BASES de la LICITACION, derivado de lo siguiente:

ESCRITORIO OPERATIVO EN "L" FABRICADO EN MELAMINA EN-COLOR A $U
1 ELEQCION, CUBIERTA EN TIPO BALAEN MEDIDA DE 140cm x.80cm x 75¢cm PATA
METALICA TUBULAR REDONDO, LATERAL EN MELAMINA COLOR A E
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ELECCION DE CAJONES 2+1 (2 CAJONES TIPO PAPELEROS, 1 CAJON TIPO
ARCHIVERO), CON CHAPA DE SEGURIDAD, MEDIDA DE 97cm x 40cm x 75cm
ARCHIVERO METALICO VERTICAL, DE 4 GAVETAS CON CHAPA DE
SEGURIDAD, ESTRUCTURA METALICA RESISTENTE CON TERMINADO EN
PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO EN MEDIDA DE 36cm DE FRENTE
x 46cm DE FONDO x 118cm DE ALTO, (TAMANO CARTA)

PIZARRON EN VIDRIO TEMPLADO DE 6mm, CON TRAS-CARA EN AGENTE DE
3 SEMI-ANTI-REFLEJO, BARRENOS PERIMETRALES EN 12 mm PARA EL CUMPLE
SOPORTE TUBULAR EN ACERO INOXIDABLE, MEDIDA DE 90cm x 120cm
SILLON SEMI-EJECUTIVO ECO-CHAIR RESPALDO EN MALLA ASIENTO DE
HULE ESPUMA LAMINADA FLEXIBLE DE ALTA DENSIDAD DESCANSA BRAZOS
DE POLIURETANO SEMI-RIGIDO PISTON NEUMATICO CON BLOQUEO DE
DIFERENTES ALTURAS, BASE DE 5 PUNTAS DE NYLON EN COLOR NEGRO
SILLA INDUSTRIAL, MECANISMO CON AJUSTE DE ALTURA Y PROFUNDIDAD
DE RESPALDO, ASIENTO Y RESPALDO DE POLIURETANO DE ALTA
5 RESISTENCIA Y DE DISENO ERGONOMICO DEN COLOR NEGRO, ELEVACION CUMPLE
NEUMATICA, ALTURA TOTAL DE 79cm, BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON
REFORZADO

BANCA PARA VISITAS ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR CAL. 16, CON 4
PLAZAS, ASIENTOS Y RESPALDOS DE 2 PIEZAS EN POLIPROPILENO DE ALTA
6 RESISTENCIA Y DURACION COLOR ROJO, DE PERFIL TUBULAR REDONDO CUMPLE
TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO Y PESO MAXIMO
DE RESISTENCIA DE AL MENOS 360Kg

ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO LIGERO, ENSAMBLE FACIL, CON
3 ENTREPAROS, FABRICADO EN ACERO PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON

CUMPLE

CUMPLE

7 TABLA DE AGLOMERADO, EN MEDIDA DE 91cm DE FRENTE x 30cm DE FONDO CUMPLE
x 1562cm DE ALTO .
ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO DE PESO, CON 4 ENTREPAROS,
8 ENSAMBLE FACIL, FABRICADO EN ACERO PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON CUMPLE
TABLA DE AGLOMERADO EN MEDIDA DE 91¢m DE FRENTE X 45¢m DE FONDO
X 213cm DE ALTO
ARCHIVERO VERTICAL DE 3 CAJONES FABRICADO EN MELAMINA EN COLOR
9 A SU ELECCION, CHAPA DE SEGURIDAD Y JALADERAS METALICAS, MEDIDA CUMPLE
. DE 180cm DE ALTO X 50cm DE FONDO X 50cm DE FRENTE .
LIBRERO DE PISO SIN PUERTAS FABRICADO EN MELAMINA, A COLOR A SU
10 ELECCION, CON ENTRE PAROS, EN MEDIDA DE 180cm DE ALTO X 50cm DE CUMPLE
FONDO X 80cm DE FRENTE
TIEMPO DE ENTREGA N CUMPLE
GARANTIA / CUMPLE
d’\ CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN§EI\; ANEXO 1. CARTA
\ DE REQUERIMIENTOS TECNICOS.
Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitado a PARTIDA UNICA (consecutios del 1 al 10)

de las BASES, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA
OFICINAS S.A. DE C.V,, resulta téchicamente SOLVENTE.

ARTIZIPANTE ARQUITECTURA E DISfENO DE©

/
7

Il. La PROPUESTA del PARTICIPANTE KYC MEDICAL S. DE .DEC.V,, CUMPLE con la totalidad de los requigitos técnicos
establecidos en el Ane)go. 1 Carta de Requerimientos Técnitos para la PARTIDA UNICA (consecutivos del 1 A-O)/de las
BASES de la LICITACION, derivado de lo siguiente: g
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DESCRIPCION
ESCRITORIO OPERATIVO EN "L" FABRICADO EN MELAMINA EN COLOR A SU
ELECCION, CUBIERTA EN TIPO BALAEN MEDIDA DE 140cm x 60cm x 75¢cm PATA
1 METALICA TUBULAR REDONDO, LATERAL EN MELAMINA COLOR A SU CUMPLE
ELECCION DE CAJONES 2+1 (2 CAJONES TIPO PAPELEROS, 1 CAJON TIPO
ARCHIVERO), CON CHAPA DE SEGURIDAD, MEDIDA DE 97¢m x 40cm x 75¢m
ARCHIVERO METALICO VERTICAL, DE 4 GAVETAS CON CHAPA DE
SEGURIDAD, ESTRUCTURA METALICA RESISTENTE CON TERMINADO EN
PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO EN MEDIDA DE 36cm DE FRENTE
x 46cm DE FONDO x 118cm DE ALTO, (TAMARO CARTA)
PIZARRON EN VIDRIO TEMPLADO DE 6mm, CON TRAS-CARA EN AGENTE DE
3 SEMI-ANTI-REFLEJO, BARRENOS PERIMETRALES EN 12 mm PARA EL CUMPLE
SOPORTE TUBULAR EN ACERO INOXIDABLE, MEDIDA DE 90cm x 120cm
SILLON SEMI-EJECUTIVO ECO-CHAIR RESPALDO EN MALLA ASIENTO DE
HULE ESPUMA LAMINADA FLEXIBLE DE ALTA DENSIDAD DESCANSA BRAZOS
DE POLIURETANO SEMI-RIGIDO PISTON NEUMATICO CON BLOQUEO DE
DIFERENTES ALTURAS, BASE DE 5 PUNTAS DE NYLON EN COLOR NEGRO
SILLA INDUSTRIAL, MECANISMO CON AJUSTE DE ALTURA Y PROFUNDIDAD
DE RESPALDO, ASIENTO Y RESPALDO DE POLIURETANO DE ALTA
5 RESISTENCIA Y DE DISENO ERGONOMICO DEN COLOR NEGRO, ELEVACION CUMPLE
NEUMATICA, ALTURA TOTAL DE 79m, BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON
REFORZADO
BANCA PARA VISITAS ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR CAL. 16, CON 4
PLAZAS, ASIENTOS Y RESPALDOS DE 2 PIEZAS EN POLIPROPILENO DE ALTA
6 RESISTENCIA Y DURACION COLOR RQJO, DE PERFIL TUBULAR REDONDO CUMPLE
TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO Y PESO MAXIMO
DE RESISTENCIA DE AL MENOS 360Kg
ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO LIGERO, ENSAMBLE FACIL, CON
3 ENTREPARNOS, FABRICADO EN ACERO PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON

CUMPLE

CUMPLE

! TABLA DE AGLOMERADO, EN MEDIDA DE 91cm DE FRENTE x 30cm DE FONDO CUMPLE
x 152cm DE ALTO
ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO DE PESO, CON 4 ENTREPANOS,
8 ENSAMBLE FACIL, FABRICADO EN ACERO PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON CUMPLE
TABLA DE AGLOMERADO EN MEDIDA DE 81cm DE FRENTE X 45¢m DE FONDO
X 213cm DE ALTO
ARCHIVERO VERTICAL DE 3 CAJONES FABRICADO EN MELAMINA EN COLOR
9 A SU ELECCION, CHAPA DE SEGURIDAD Y JALADERAS METALICAS, MEDIDA CUMPLE
DE 180cm DE ALTO X 50cm DE FONDO X 50cm DE FRENTE
LIBRERO DE PISO SIN PUERTAS FABRICADO EN MELAMINANA COLOR A SU
10 ELECCION, CON ENTRE PAROS, EN MEDIDA DE 180cm DE ALRQ X 50cm DE CUMPLE
FONDO X 80cm DE FRENTE
TIEMPO DE ENTREGA ' -\ CUMPLE
GARANTIA / CUMPLE
v CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO .
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA
DE REQUERIMIENTOS TECNICOS.

e ”

(/gor lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para la PARTIDA UNICA (
de las BASES, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE KYC MEDI
resulta técnicamente SOLVENTE.

Pagina 6

5
ESTA HOJA COR ONDE AL ACTA )

FALLO DE ADJUDICA 131;/ ELA
MITE SEGUNDA VUELTA



O Servicios de
Cf) Salud Jalisco
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ESCRITORIO OPERATIVO EN "L" FABRICADO EN MELAMINA EN COLOR A SU
ELECCION, CUBIERTA EN TIPO BALAEN MEDIDA DE 140cm x 60cm x 75cm PATA
METALICA TUBULAR REDONDO, LATERAL EN MELAMINA COLOR A SU
ELECCION DE CAJONES 2+1 (2 CAJONES TIPO PAPELEROS, 1 CAJON TIPO
ARCHIVERO), CON CHAPA DE SEGURIDAD, MEDIDA DE 97cm x 40cm x 75¢m

CUMPLE

ARCHIVERO METALICO VERTICAL, DE 4 GAVETAS CON CHAPA DE
SEGURIDAD, ESTRUCTURA METALICA RESISTENTE CON TERMINADO EN
PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO EN MEDIDA DE 36cm DE FRENTE
x 46cm DE FONDO x 118cm DE ALTO, (TAMANO CARTA)

CUMPLE

PIZARRON EN VIDRIO TEMPLADO DE 6mm, CON TRAS-CARA EN AGENTE DE
SEMI-ANTI-REFLEJO, BARRENOS PERIMETRALES EN 12 mm PARA EL
SOPORTE TUBULAR EN ACERO INOXIDABLE, MEDIDA DE 90cm x 120cm

CUMPLE

SILLON SEMI-EJECUTIVO ECO-CHAIR RESPALDO EN MALLA ASIENTO DE
HULE ESPUMA LAMINADA FLEXIBLE DE ALTA DENSIDAD DESCANSA BRAZOS
DE POLIURETANO SEMI-RIGIDO PISTON NEUMATICO CON BLOQUEO DE
DIFERENTES ALTURAS, BASE DE 5 PUNTAS DE NYLON EN COLOR NEGRO

CUMPLE

SILLA INDUSTRIAL, MECANISMO CON AJUSTE DE ALTURA Y PROFUNDIDAD
DE RESPALDO, ASIENTO Y RESPALDO DE POLIURETANO DE ALTA
RESISTENCIA Y DE DISENO ERGONOMICO DEN COLOR NEGRO, ELEVACION
NEUMATICA, ALTURA TOTAL DE 79cm, BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON
REFORZADO

CUMPLE

BANCA PARA VISITAS ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR CAL. 16, CON 4
PLAZAS, ASIENTOS Y RESPALDOS DE 2 PIEZAS EN POLIPROPILENO DE ALTA
RESISTENCIA Y DURACION COLOR ROJO, DE PERFIL TUBULAR REDONDO
TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO Y PESO MAXIMO
DE RESISTENCIA DE AL MENOS 360Kg

CUMPLE

ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO LIGERO, ENSAMBLE FACIL, CON
3 ENTREPAROS, FABRICADO EN ACERO PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON
TABLA DE AGLOMERADO, EN MEDIDA DE 91cm DE FRENTE x 30cm DE FONDO
x 152cm DE ALTO

CUMPLE

ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO DE PESO, CON 4 ENTREPAROS,
ENSAMBLE FACIL, FABRICADO EN ACERO PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON
TABLA DE AGLOMERADO EN MEDIDA DE 91cm DE FRENTE X 45¢m DE FONDO
X 213cm DE ALTO

CUMPLE

A SU ELECCION, CHAPA DE SEGURIPAD Y JALADERAS METALICAS, MEDIDA

ARCHIVERO VERTICAL DE 3 CAJONE$ FABRICADO EN MELAMINA EN COLOR
DE 180cm DE ALTO X 50cm DE FONPO X 50cm DE FRENTE

CUMPLE

10

LIBRERO DE PISO SIN PUERTAS FABRICADO EN MELAMINA, A~COLOR A SU
S

CUMPLE

TIEMPO DE ENTREGA

ELECCION, CON ENTRE PAROS, DIDA DE 180cm DE WOCm DE
FONDO X 80cm DE FRENTE J
7

QUMPLE

GARANTIA

/

CNMPLE

OBSERVACIONES

SOLICITADO
DE REQUER

CUMPLE CON
MIE

OTALIDAD DE Lo‘v

S TECNICOS.

\NEXO 1. CARTA

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos tecnlco;/éllcnados para la PARTIDA UNICA (consec
de las BASES, obteniéndose como resultado que la PROPUES

resulta técnicamente SOLVENTE

Pagina 7 |AA
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IV. De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron insolveﬁtes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones |, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado de la
evaluacion cuantitativa y cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA
presenta por el licitante ARQUITECTURA EN DISENO DE OFICINAS S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los
requisitos establecidos en las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica NO SOLVENTE su PROPOSICION ,
conforme a lo siguiente:

Anexo 5. (Acred umentos que i

4. Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso de contar con
él).

5. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaria de la Hacienda Publica del Estado de Ja-
lisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo no mayor a 60 dias naturales de
antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre né-
mina), y-original para su cotejo.

6. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple legible de
la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prérroga
de la duracién de la sociedad, Gltimo aumento o reduccion de su capital social; el cambio de su objeto

de la sociedad, la transformacion o fusion de la sociedad; de conformidad con lo sefialado en los articu- NO CUMPLE

los 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

-Toda vez que no presenta el

F. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y copia simple legible del comprobante de domicilio a
poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le otorguen faculta- nombre del PARTICIPANTE y
des para actos de administracion; tratdndose de Poderes Especiales, se debera sefialar en forma es- no anexa el acuse de la
pecifica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno. "

Los documentos referidc?s en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Publico de la Dgclargcnqn Anual d?l ISR del
d) Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del articulo 21 del Codigo de Comercio. efercicio fiscal del afo 2023,

G.  Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor a 30 dias naturales de incumpliendo con lo solicitado
antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones. en el punto 9.1 Presentacion y
Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antiglie- apertura de propuestas
ge;\dRﬁ_ Iig If:‘c\r;\la_r%el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razdn social del técnicas y economicas, inciso

8 Declaracion Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2023, con sus anexos y acuse, a excep- 9. numerlaal SSk,)lae;;ass DyEde
cion de las empresas constituidas en el afio en curso. :

3. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emision no mayor a 30 dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigiiedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

D. Ultima declaracion del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 2022, en donde se observe el ingreso

acumulado del ejercicio fiscal en comento, a excepcion de las personas fisicas que iniciaron o reactiva-
ron actividades en el afio en curso. '

N

1. De lo anterior, la PROPUESTA del PARTICIPANTE ARQUITECTURA EN DISENO DE OFICINAS S.A. DE C.V.,, se,
desecha, al no cumplir con la totalidad de los requisitos administrativos, leg§les y técnicos solicitados en el punto 9.1 de
las BASES de la CONVOCATORIA, y de conformidad con el numeral 12 DEQECHAMIENTO DE
PARTICIPANTES., inciso b), por lo que no es susceptible de evaluacion econémica.

~y e o
{
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Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las
BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-022-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA
VUELTA, denominada “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS
SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO ", se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure al Estado
las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-
LCCC-022-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA VUELTA, se elabora el cuadro comparativo de los precios
ofertados contra el precio promedio derivado de la investigacion de mercado, de las proposiciones presentadas que resultaron
solventes en la evaluacion técnica y legal-administrativa toda vez que los PARTICIPANTES KYC MEDICAL S. DE R.L. DE C.V.
y TORREZAM GROUP S.A. DE C.V.,, pues reunen todos los requerimientos solicitados, éste hecho aislado, no es determinante
por si solo para fallar a favor del PARTICIPANTE que resulté apto y asi como también el otorgamiento del CONTRATO
respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, y que no rebase
el presupuesto en general. : '

ESCRITORIO OPERATNO EN L' FABRICADO EN
MELAMINAEN COLOR ASU ELECCION, CUBIERTAEN TIPO
BALAEN MEDIDA DE 140cm x 60om x 750m PATA METALICA
1 TUBULAR REDONDO, LATERAL EN MELAMINA COLOR A $13,778.80 -44.39% $7,662.90 $11,843.33 -35.30%
SU ELECCION DE CAJONES 2+1 (2 CAJONES TIPO .
PAPELEROS, 1 CAJON TIPO ARCHIVERO), CON CHAPA DE
SEGURIDAD, MEDIDA DE 970m x 40cm x 76cm
ARCHIVERO METALICO VERTICAL, DE 4 GAVETAS CON
CHAPA DE SEGURIDAD, ESTRUCTURA METALICA
) RESISTENTE CON TERMINADO EN  PINTURA $472069
ELECTROSTATICA COLOR NEGRO EN MEDIDA DE 36cm 720,
DE FRENTE x 460m DE FONDO x 118om DE ALTO, (TAMANO
CARTA)
PIZARRON EN VIDRIO TEMPLADO DE 6mm, CON TRAS-
CARA EN AGENTE DE SEM-ANTI-REFLEJO. BARRENOS
3 PERIMETRALES EN 12 mm PARA EL SOPORTE TUBULAR §3,700.00 -3.68% $3,564.00 $4.224.27 -15.63%
ENACERO INOXIDABLE, MEDIDA DE 90cm x 120cm
SILLON SEM-EJECUTIVO ECO-CHAR RESPALDO EN
MALLA ASIENTO DE HULE ESPUMA LAMINADA FLEXIBLE
DE- ALTA DENSIDAD - DESCANSA BRAZOS DE .
4 POLIURETANO SEMI-RIGIDO PISTON NEUMATICO CON 1531.03 9.75% $1,381.80 $1,679.60 A7.73%
BLOQUEO DE DIFERENTES ALTURAS, BASE DE 5 PUN]AS
DE NYLON EN COLOR NEGRO .

SILLAINDUSTRIAL, MECANISMO CON AJUSTE DE AL,
Y PROFUNDIDAD DE RESPALDO, ASIENTO Y RESFALDO
ISENO

-8.19% $4,334.00 $5,480.93 -20.93%

DE POLIURETANO DE ALTA RESISTENCIA Y DE
5 ERGONOMICO DEN COLOR NEGRO, ELEVACION $3.89)-38 39.75% $5.438.07 $6,68787 -18.69%
NEUMATICA, ALTURATOTAL DE 79m, BASE DE 5 PUNTAS

EN NYLON REFORZADO i

Lo

BANCA PARA VISITAS ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR )

CAL. 16, CON 4 PLAZAS, ASIENTOS Y RESPALDOS DE 2 S
PIEZAS EN POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA Y .

6 DURACION COLOR ROJO, DE PERFIL TUBULAR $8,154.80 -29.59%
REDONDO TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTATIC,
COLOR NEGRO Y PESO MAXIMO DE RESISTENCIA DEAL y

MENOS 360Kg / -

-15.26% $6,910.00 $9,813167

ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO LIGERO,
7 ENSAMBLE FACIL, CON 3 ENTREPANOS, FABRICADO EN $5,665.44 -2.38% $5,530.40 $5,800.00 -4.65%

ACERO PULVIRREVESTIDC{ CAL. 14 CON TABLA DE

s ) Pagina 9 1/5 /
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AGLOMERADO, EN MEDIDA DE 9cm DE FRENTE x 30cm
DE FONDO x 152cm DE ALTO

ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO DE PESO,
CON 4 ENTREPANOS, ENSAMBLE FACIL, FABRICADO EN
ACERO PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON TABLA DE
AGLOMERADO EN MEDIDA DE 91cm DE FRENTE X 45cm
DE FONDO X 213cm DE ALTO

8,009.76

13.74%

$9,110.60

$9,618.67

-5.28%

ARCHIVERO VERTICAL DE 3 CAJONES FABRICADO EN
MELAMINA EN COLOR A SU ELECCION, CHAPA DE
SEGURIDAD 'Y JALADERAS METALICAS, MEDIDA DE
180cm DE ALTO X 50cm DE FONDO X 50cm DE FRENTE

$9,797.60

-28.66%

$6,990.00

$7,209.67

-3.05%

10

LIBRERO DE PISO SIN PUERTAS FABRICADO EN
MELAMINA, A COLOR A SU ELECCION, CON ENTRE
PANOS, EN MEDIDA DE 180cm DE ALTO X 50cm DE FONDO
X 80cm DE FRENTE

$10,386.64

-10.64%

$9,281.25

$10,781.00

-13.91%

$1,238,314.16

$198,130.27

$1,436,444.43

$1,089,947.30

$174,391.57

$1,264,338.87

*VPIM - Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.
*VPPE - Variacion porcentual con respecto de la propuesta solvente mas economica

De lo anterior, se concluye que, la variacién porcentual de la PARTIDA UNICA (consecutivos del 1 al 10) de las BASES con
respecto al costo de referencia del resultado de la Investigacion de Mercado se encuentran dentro de los limites y parametros
establecidos en el articulo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE TORREZAM GROUP S.A. DE C.V. pargja partida Gnica (consecutivos del
1 al 10), es la mas conveniente ademas de cumplir con los uestales sefialados por la
CONVOCANTE, la PROPUESTA del PARTICIPANTE KYC MEDICAL partida tnica (consecutivos

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones
numeral 1 fracciéon Il y 69 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenacionesfy Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la LEY del Procedimiento
Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del OrganismojPublico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco, resuelve las siguientes: '

|'y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67

PROPOSICIONES:

i
Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO al proveedor | TORREZAM

GROUP S.A. DE C.V., para la “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA COMISION PARA LA PROTECCI

por un monto de $1,264,338.87 (Un millén doscientos sesenta y cuatr

con el impuesto al valor agregado incluido, poy tratarse del PART|C2A TE cuya oferta resulta solvente, porque ¢
/ Pagina 10
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requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas
conveniente que se sefiala a continuacion:

coNsEeuTVD

ESCRITORIO OPERATIVO EN "L" FABRICADO EN MELAMINA EN
COLOR A SU ELECCION, CUBIERTA EN TIPO BALAEN MEDIDA DE
140cm x 60cm x 75cm PATA METALICA TUBULAR REDONDO,
LATERAL EN MELAMINA COLOR A SU ELECCION DE CAJONES 2+1
(2 CAJONES TIPO PAPELEROS, 1 CAJON TIPO ARCHIVERQ), CON
CHAPA DE SEGURIDAD, MEDIDA DE 97cm x 40cm x 75¢cm

ARCHIVERO METALICO VERTICAL, DE 4 GAVETAS CON CHAPA DE
SEGURIDAD, ESTRUCTURA METALICA. RESISTENTE CON
TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTATICA COLOR NEGRO EN
MEDIDA DE 36cm DE FRENTE x 46cm DE FONDO x 118cm DE ALTO,
(TAMANO CARTA)

PIZARRON EN VIDRIO TEMPLADO DE 6mm, CON TRAS-CARA EN
AGENTE DE SEMI-ANTI-REFLEJO, BARRENOS PERIMETRALES EN
12 mm PARA EL SOPORTE TUBULAR EN ACERO INOXIDABLE,
MEDIDA DE 90cm x 120cm

SILLON SEMI-EJECUTIVO ECO-CHAIR RESPALDO EN MALLA
ASIENTO DE HULE ESPUMA LAMINADA FLEXIBLE DE ALTA
DENSIDAD DESCANSA BRAZOS DE POLIURETANO SEMI-RIGIDO
PISTON NEUMATICO CON BLOQUEO DE DIFERENTES ALTURAS,
BASE DE 5 PUNTAS DE NYLON EN COLOR NEGRO

SILLA INDUSTRIAL, MECANISMO CON AJUSTE DE ALTURA Y
PROFUNDIDAD DE RESPALDO, ASIENTO Y RESPALDO DE
POLIURETANO DE ALTA RESISTENCIA Y DE DISENO
ERGONOMICO DEN COLOR NEGRO, ELEVACION NEUMATICA,
ALTURA TOTAL DE 79cm, BASE DE 5 PUNTAS EN NYLON
REFORZADO

BANCA PARA VISITAS ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR CAL. 16,
CON 4 PLAZAS, ASIENTOS Y RESPALDOS DE 2 PIEZAS EN
POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA Y DURACION COLOR
ROJO, DE PERFIL TUBULAR REDONDO TERMINADO EN PINTURA

ELECTROSTATICA COLOR NEGRO Y PESO MAXIMO %l\

RESISTENCIA DE AL MENOS 360Kg

ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO LIGERO, ENSAM
FACIL, CON 3 ENTREPANOS, FABRICADO EN ACERO
PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON TABLA DE AGLOMERADO, EN
MEDIDA DE 91cm DE FRENTE x 30cm DE FONDO x 1562cm DE ALTO

ESTANTE METALICO DE ALMACENAMIENTO DE PESO, CON 4
ENTREPANOS, ENSAMBLE FACIL, FABRICADO EN ACERO
PULVIRREVESTIDO CAL. 14 CON TABLA DE AGLOMERADO EN
MEDIDA DE 91cm DE FRENTE X 45cm DE FONDO X 213cm DE ALT

ARCHIVERO VERTICAL DE 3 CAJONES FABRICADO EN MELAMINA
EN COLOR A SU ELECCION, CHAPA DE SEGURIDAD Y JA RAS
METALICAS, MEDIDA DE 180cm DE ALTO X 50cm DE FOND@ X 50cm

. MPORTE

TORREZAM PIEZA 26 $7,662.90 $199,235.40

TORREZAM | PIEZA 40 $4,334.00 $173,360.00

TORREZAM PIEZA 12 $3,564.00 $42,768.00

TORREZAM PIEZA M $1,381.80 $56,653.80

TORREZAM PIEZA 25 $5,438.07 $135,951.75
/ TORREZAM PIEZA 12 $6,910.00 $82,920.00

TORREZAM PIEZA 30 $5,530.40 $165,912.00 b>\

_ [

x PIEZA 21 $9,110.60 $191,322.60

TORREZAM | PIEZA 2 $6,99%} $13,980.00

y -

DE FRENTE

Pégina
TA K OJA CORRESPONDE AL ACT.
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vDE FALLO DE ADJUDICACION GE LA KQ

e

11

4
N

ON CONCURRENCIA%F/CO' TE SEGUNDA VUELTA O

Dr. BaezgzAlzaga No. 107, Zoha Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco.

H

-~



3
(@) Servicios de  : %ﬁ

Salud Jalisco =
Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

LIBRERO DE PISO SIN PUERTAS FABRICADO EN MELAMINA, A
10 COLOR A SU ELECCION, CON ENTRE PANOS, EN MEDIDA DE TORREZAM PIEZA 3 $9,281.25 $27,843.75
180cm DE ALTO X 50cm DE FONDO X 80cm DE FRENTE

SUBTOTAL $1,089,947.30
IVA $174,391.57
TOTAL $1,264,338.87

Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fraccion | de la Ley
del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el proveedor TORREZAM GROUP S.A. DE C.V,,
tendra que comparecer ante la Direccion Juridica del Organismo para la firma del CONTRATO, en un plazo de 1 a 5 dias
habiles contados a partir de la fecha de la publicacion y notificacion del FALLO.- :

Asi mismo, sera requisito indispensable que el proveedor TORREZAM GROUP S.A. DE C.V,, acredite su registro, vigencia y
actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los
articulos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada Ley.

Tercero. Apercibase al proveedor TORREZAM GROUP S.A. DE C.V,, que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se
celebre a su favor, se hara efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como
las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

Cuarto. Notifiquese a la empresa TORREZAM GROUP S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia sera dentro de los 10 dias
naturales posteriores a la emisién y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21 de las BASES de
la CONVOCATORIA.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto
22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendranng vigencia a partir del dia siguiente habil a la notificacion y
publicacion del FALLO y hasta el 05 de diciembre de 2024, confoiue a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus
anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad at Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Munic'?bs, y al Articulo 101 fraccion V del
REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la | @' CATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en las propuestas presentadas por los PROVEEDQRES~

Sexto. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los térmjfios establecidos en las BASES que rigen al

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Munici

citada Ley.
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Séptimo. EI PARTICIPANTE TORREZAM GROUP S.A. DE C.V., manifesté que NO es su voluntad realizar la aportacion cinco
al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el prop6sito de promover y procurar la reactivacion econémica en el
Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de hitps://info.ialisco.gob.mx, y/o
hitps:/sifssj.jalisco.gob.mx protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a lo
establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 numeral 1 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

*+ LaEvaluacion Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los servidores publicos:

DMINISTRATIVA'DEL O.P.D. SERVICIOS DE
SALUD JALISCO
COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
JALISCO
PERSONA DESIGNADA DEL PROCESO EN LA UNIDAD CENTRALIZADA
DE COMPRAS DEL 0.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

MTRA. MARIBEL BECERRA BANUELOS

LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ

El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por:

MTRO. MANUEL VEGA VENTURA i ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA ADMINISTRACION DE LA COMISION PARA

LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinion, orientacién y
resoluciones ‘que son emitidas por éste Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente
informacion, documentacion y dictdmenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitant
y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisién, accion
veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminagieste acto, siendo las 16:34 horas, del dia 30 de mayo de 2024

con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en los Dictamen
Legal y Econdmico efectuados por el Area Requirente, el Aregéepica y la Unidad Centralizada de Compras.
Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a qu laya lu ar. CONSTE.

7
Cumplase. Asi lo resolvié el Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Sal%§§
s¥Téani

Representante del0.P.D. Presidente

. . ¢/
Mira. Maribel Becerra Bafiuelos Servicios de Salud Jalisco Suplente — R 7
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LICITACION PU




Servicios de
Salud Jalisco

Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO

Lic. Abraham Yasir Maciel Representante del O.P.D. Secretario
Montoya Servicios de Salud Jalisco | Técnico Suplente
. At Representante Suplente de la
Le. Jests Ale]af\dro Mercado Secretaria de la Hacienda Vocal
Gonzélez e
Publica
Lic. Maria Guadalupe Cardenas | Representante Suplente de la
L . e Vocal
Jiménez Secretaria de Administracion
Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez | Representante Suplente dela Vi
. o ocal
Lara Consejeria Juridica
Representante Suplente de la
Camara Nacional de Comercio,
C. Armando Mora Fonseca Servicios y Turismo de Vocal
Guadalajara
Lic. Oscar Emilio Lozano Represen!ante SL,JpIente ael
- Consejo de C&maras Vocal
Aparicio X )
Industriales de.Jalisco
Representante Suplente del
Consejo de Desarrollo
Agropecuario y Agroindustrial
Ing. Omar Palafox Saenz de Jalisco, A.C., como Vocal
representante acreditado por el
Consejo Nacional
Agropecuario
Representante Suplente del
Lic. Silvia Jacqueline Martin del Consejo Mexicano de Vocal
Campo Partida Comercio Exterior de oca
Occidente
\ ‘!
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O Servicios de
C) Salud Jaliseo

Jalisco

GOBIERNGO DEL ERTADO

Representante Suplente del

Lic. Horus Alejandro Rodriguez | Organo Interno de Control en Invitado
Rosas el O.P.D. Servicios de Salud Permanente

Jalisco

Representante Suplente de la
Lic. Laura Gémez Marquez Direccion Juridica del O.P.D.

Servicios de Salud Jalisco

Invitado
Permanente

-

Representante Suplente de la
Lic. Laura Fabiola Hernandez Direccion de Finanzas del

Pérez O.P.D. Servicios de Salud
Jalisco

Invitado

Representante de la Jefatura

de Finanzas de la Comision
Lic. Brenda Araceli Salazar Cruz para la Proteccion Contra Area Requirente p@f‘
Riesgos Sanitarios del Estado
de Jalisco

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga nimero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en Pgsesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus
Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamientg’al que sera sometido los datos personales en posesion de
estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados tnica y exclusivamente pafa cen ser la identidad de la persona que comparece a los
procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacién para la formaji#acion de Ins adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Pubji

0 Debeentrélizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga:
http//ssi.jalisco.gob.mx/tansparencia
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